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ARC_5_BBT_LI_01_01

Stadt Taucha
Schloßstraße 13
04425 Taucha

Schloss Taucha, Umbau und Sanierung Haus 9 zur Bibliothek
Haugwitzwinkel 1
04425 Taucha

04.01 Fenster
Fensterliste

Ge-
schoss

EG

Fenster-
Nummer

0.04-F01

0.04-F02

0.04-F03

0.04-F04

0.04-F05

0.04-F06

Raum-
Nummer

EG.04

EG.04

EG.04

EG.04

EG.04

EG.04

Raum

Erwachsenen
bibliothek

Erwachsenen
bibliothek

Erwachsenen
bibliothek

Erwachsenen
bibliothek

Erwachsenen
bibliothek

Erwachsenen
bibliothek

Rahmen-
material

Holz

Holz

Holz

Holz

Holz

Holz

Oberfläche
Rahmen

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

Verglasungsart

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

Brüstungs-
höhe

0,45

0,45

0,45

0,00

0,00

0,00

Rahmen-
außenmaß

B x H

1,70×2,85

1,70×2,85

1,70×2,85

1,40×3,30

1,70×3,30

1,70×3,30

Dach
Öffnung

B x H 

---

---

---

---

---

---

Außenansicht
(Rahmenaußenmaß

inkl. Fuge)

1,70

2,
85

1,70

2,
85

1,70

2,
85

1,40

3,
30

1,70

3,
30

1,70

3,
30

Fenster-
teilung

2-flg.,
symmetrisch

2-flg.,
symmetrisch

2-flg.,
symmetrisch

1-flg.

2-flg.,
symmetrisch

2-flg.,
symmetrisch

Oberlicht Rahmen-
aufdopplung

barrierefreie
Schwelle

Fensterbank
außen

Fensterbank
material
außen

Verlolith

Verlolith

Verlolith

--

--

--

Fensterbank
innen

Fensterbank
material

innen

Holz,
hinterlüftet

Holz,
hinterlüftet

Holz,
hinterlüftet

--

--

--

Sonnen-
schutz
außen

Sonnen-
schutz innen

Einbruch-
hemmung

RC2

RC2

RC2

RC2

RC2

RC2

Abschließ-
bar Schalldämmaß

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

U-Wert

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

g-Wert

g<0,40

g<0,40

g<0,40

g<0,50

g<0,50

g<0,50

Fensterfalz
lüfter Bemerkung

--

--

--

--

--

--

5.084
Ergänzung Fensterfalzlüfter

5.087
Farbe Fenster- und Türrahmen geä.
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ARC_5_BBT_LI_01_01

Stadt Taucha
Schloßstraße 13
04425 Taucha

Schloss Taucha, Umbau und Sanierung Haus 9 zur Bibliothek
Haugwitzwinkel 1
04425 Taucha

04.01 Fenster
Fensterliste

Ge-
schoss

1.OG

Fenster-
Nummer

0.06-F01

0.07-F01

0.09-F01

0.11-01

1.02-F01

1.02-F02

Raum-
Nummer

EG.06

EG.07

EG.09

EG.11

OG.02

OG.02

Raum

Abstellraum
Hausmeister

Lager Bibo

Teeküche/
Pause

WC-
Mitarbeiter

Kinderbiblioth
ek

Kinderbiblioth
ek

Rahmen-
material

Holz

Holz

Holz

Holz

Holz

Holz

Oberfläche
Rahmen

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

Neue Option

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

Verglasungsart

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

<Nicht definiert>

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

Brüstungs-
höhe

1,60

1,60

1,60

2,05

1,04

1,04

Rahmen-
außenmaß

B x H

1,20×1,00

1,20×1,00

1,20×1,00

1,10×1,10

1,62×1,70

1,62×1,70

Dach
Öffnung

B x H 

---

---

---

---

---

---

Außenansicht
(Rahmenaußenmaß

inkl. Fuge)

1,20

1,
00

1,20

1,
00

1,20

1,
00

1,10

1,
10

1,62

1,
70

1,62

1,
70

Fenster-
teilung

2-flg.,
symmetrisch

2-flg.,
symmetrisch

2-flg.,
symmetrisch

2-flg.,
symmetrisch

2-flg.,
symmetrisch

2-flg.,
symmetrisch

Oberlicht Rahmen-
aufdopplung

barrierefreie
Schwelle

Fensterbank
außen

<Nicht
definiert>

Fensterbank
material
außen

Verlolith

Verlolith

Verlolith

--

Aluminium

Aluminium

Fensterbank
innen

<Nicht
definiert>

Fensterbank
material

innen

--

--

--

--

Holz

Holz

Sonnen-
schutz
außen

<Nicht
definiert>

Sonnen-
schutz innen

Einbruch-
hemmung

--

--

--

--

--

--

Abschließ-
bar Schalldämmaß

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

U-Wert

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

g-Wert

g<0,50

g<0,50

g<0,50

<Nicht
definiert>

g<0,50

g<0,50

Fensterfalz
lüfter Bemerkung

--

--

--

Aufmaß
ausstehend,
Fabre wie

andere Fenster
Haus 10

Gaubenfenster,
tatsächliche

Fenstermaße
nach

Fertigstellung
Gaube prüfen

Gaubenfenster,
tatsächliche

Fenstermaße
nach

Fertigstellung
Gaube prüfen

5.084
Ergänzung Fensterfalzlüfter

5.087
Farbe Fenster- und Türrahmen geä.
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ARC_5_BBT_LI_01_01

Stadt Taucha
Schloßstraße 13
04425 Taucha

Schloss Taucha, Umbau und Sanierung Haus 9 zur Bibliothek
Haugwitzwinkel 1
04425 Taucha

04.01 Fenster
Fensterliste

Ge-
schoss

DG

Fenster-
Nummer

1.02-F03

1.02-F04

1.02-F05

1.02-F06

1.02-F07

1.03-F01

Raum-
Nummer

OG.02

OG.02

OG.02

OG.02

OG.02

OG.03

Raum

Kinderbiblioth
ek

Kinderbiblioth
ek

Kinderbiblioth
ek

Kinderbiblioth
ek

Kinderbiblioth
ek

Phonothek

Rahmen-
material

Holz

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Oberfläche
Rahmen

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

Verglasungsart

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

Brüstungs-
höhe

1,04

---

---

---

---

---

Rahmen-
außenmaß

B x H

1,62×1,70

---

---

---

---

---

Dach
Öffnung

B x H 

---

0,80×1,60

0,80×1,60

0,80×1,60

0,80×1,60

0,80×1,60

Außenansicht
(Rahmenaußenmaß

inkl. Fuge)

1,62

1,
70

80

1,
60

80

1,
60

80

1,
60

80

1,
60

80

1,
60

Fenster-
teilung

2-flg.,
symmetrisch

1-flg.

1-flg.

1-flg.

1-flg.

1-flg.

Oberlicht Rahmen-
aufdopplung

barrierefreie
Schwelle

Fensterbank
außen

Fensterbank
material
außen

Aluminium

--

--

--

--

--

Fensterbank
innen

Fensterbank
material

innen

Holz

--

--

--

--

--

Sonnen-
schutz
außen

Sonnen-
schutz innen

Einbruch-
hemmung

--

--

--

--

--

--

Abschließ-
bar Schalldämmaß

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

U-Wert

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

g-Wert

g<0,50

g<0,40

g<0,40

g<0,40

g<0,40

g<0,40

Fensterfalz
lüfter Bemerkung

Gaubenfenster,
tatsächliche

Fenstermaße
nach

Fertigstellung
Gaube prüfen

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

5.084
Ergänzung Fensterfalzlüfter

5.087
Farbe Fenster- und Türrahmen geä.
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ARC_5_BBT_LI_01_01

Stadt Taucha
Schloßstraße 13
04425 Taucha

Schloss Taucha, Umbau und Sanierung Haus 9 zur Bibliothek
Haugwitzwinkel 1
04425 Taucha

04.01 Fenster
Fensterliste

Ge-
schoss

Fenster-
Nummer

1.03-F02

1.04-F01

1.05-F01

1.05-F02

1.06-F01

2.01-F01

Raum-
Nummer

OG.03

OG.04

OG.05

OG.05

OG.06

DA.01

Raum

Phonothek

Treppe

Büro

Büro

Stuhllager

Spitzboden
Gaming

Rahmen-
material

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Oberfläche
Rahmen

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

Verglasungsart

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

Brüstungs-
höhe

---

---

---

---

---

---

Rahmen-
außenmaß

B x H

---

---

---

---

---

---

Dach
Öffnung

B x H 

0,80×1,60

0,80×1,60

0,80×1,60

0,80×1,60

0,80×1,60

0,80×1,60

Außenansicht
(Rahmenaußenmaß

inkl. Fuge)

80

1,
60

80

1,
60

80

1,
60

80

1,
60

80

1,
60

80

1,
60

Fenster-
teilung

1-flg.

1-flg.

1-flg.

1-flg.

1-flg.

1-flg.

Oberlicht Rahmen-
aufdopplung

barrierefreie
Schwelle

Fensterbank
außen

Fensterbank
material
außen

--

--

--

--

--

--

Fensterbank
innen

Fensterbank
material

innen

--

--

--

--

--

--

Sonnen-
schutz
außen

Sonnen-
schutz innen

Einbruch-
hemmung

--

--

--

--

--

--

Abschließ-
bar Schalldämmaß

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

U-Wert

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

g-Wert

g<0,40

g<0,40

g<0,40

g<0,40

g<0,40

g<0,40

Fensterfalz
lüfter Bemerkung

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

Dachfenster,
BRH 1,565 cm

Dachfenster,
BRH 93,5cm

5.084
Ergänzung Fensterfalzlüfter

5.087
Farbe Fenster- und Türrahmen geä.
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ARC_5_BBT_LI_01_01

Stadt Taucha
Schloßstraße 13
04425 Taucha

Schloss Taucha, Umbau und Sanierung Haus 9 zur Bibliothek
Haugwitzwinkel 1
04425 Taucha

04.01 Fenster
Fensterliste

Ge-
schoss

Fenster-
Nummer

2.01-F02

2.01-F03

2.01-F04

2.02-F01

2.03-F01

Raum-
Nummer

DA.01

DA.01

DA.02

DA.02

DA.03

Raum

Spitzboden
Gaming

Spitzboden
Gaming

Spitzboden
Gaming

Spitzboden
Abstellraum

Treppe

Rahmen-
material

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Holz

Holz-
Aluminium

Holz-
Aluminium

Oberfläche
Rahmen

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

lasiert,
ähnlich NCS
S 4040-Y20R

Verglasungsart

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

<Nicht definiert>

3-fach
Isolierverglasung

3-fach
Isolierverglasung

Brüstungs-
höhe

---

---

3,35

---

---

Rahmen-
außenmaß

B x H

---

---

1,41×1,24

---

---

Dach
Öffnung

B x H 

0,80×1,60

0,80×1,60

---

0,80×1,60

0,80×1,60

Außenansicht
(Rahmenaußenmaß

inkl. Fuge)

80

1,
60

80

1,
60

1,41

80

1,
60

80

1,
60

Fenster-
teilung

1-flg.

1-flg.

1-flg.

1-flg.

1-flg.

Oberlicht Rahmen-
aufdopplung

barrierefreie
Schwelle

Fensterbank
außen

<Nicht
definiert>

Fensterbank
material
außen

--

--

--

--

--

Fensterbank
innen

<Nicht
definiert>

Fensterbank
material

innen

--

--

--

--

--

Sonnen-
schutz
außen

<Nicht
definiert>

Sonnen-
schutz innen

Einbruch-
hemmung

--

--

--

--

--

Abschließ-
bar Schalldämmaß

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

Rw>33dB

U-Wert

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

U<1,3 W/(m²K)

g-Wert

g<0,40

g<0,40

<Nicht
definiert>

g<0,40

g<0,40

Fensterfalz
lüfter Bemerkung

Dachfenster,
BRH 93,5cm

Dachfenster,
BRH 93,5cm

festverglast

Dachfenster,
BRH 93,5cm

Dachfenster,
BRH 93,5cm

5.084
Ergänzung Fensterfalzlüfter

5.087
Farbe Fenster- und Türrahmen geä.




